[image: image1.wmf]
          Республика  Бурятия     Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования городского поселения

 «поселок    Нижнеангарск» III созыва

XXXI сессия

Решение (проект)

___  декабря 2016 года

№ ____  / III
О проекте внесения изменений и дополнений в Устав
муниципального образования городского поселения
«поселок Нижнеангарск» от 09.10.2014 г. № 57/III

(в ред. решений Совета депутатов от 04.06.2015 г. № 83/III,

от 09.12.2015 г. № 101/III, от 06.07.2016 г. № 123/ III)
В соответствии  с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закон Республики Бурятия от 10.09.2007 года №  2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» третьего созыва решил:

1. Внести в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск»» от 09.10.2014 г. № 57/III (в редакции решений от 04.06.2015 г. № 83/III, от 09.12.2015 г. № 101/III, от 06.07.2016 г. № 123/ III) следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
1.2. дополнить статьей 19.1. следующего содержания:

«Статья 19.1. Переходные положения

После вступления в силу настоящей статьи и после истечения пятилетнего срока полномочий главы муниципального образования городского поселения «посёлок Нижнеангарск», избранного на муниципальных выборах 4 марта 2012 года, или после досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования городского поселения «посёлок Нижнеангарск», избранного на муниципальных выборах 4 марта 2012 года, избрание главы муниципального образования городского поселения «посёлок Нижнеангарск» производится Советом депутатов из своего состава.»;

1.3. абзац 9 части 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:
« -  подписывает решения Совета депутатов, протоколы заседаний и другие документы Совета депутатов;»;
1.4. часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 13.1. следующего содержания:

«13.1.) принятие в муниципальную собственность выморочного имущества в порядке, установленном федеральным законодательством;»;
1.4. статью 33 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Устав муниципального образования городского поселения «посёлок Нижнеангарск», решение о внесении изменений в Устав вступают в силу со дня официального опубликования, произведенного после их государственной регистрации.»;
1.5. статью 35 изложить в следующей редакции:

«Статья 35. Решения Совета депутатов поселения

1. Нормативный правовой акт – правовой акт, устанавливающий правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение и действующие независимо от того, возникли или прекратились конкретные правоотношения, предусмотренные актом.

Нормативными правовыми актами Совета депутатов являются решения Совета депутатов поселения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на всей территории поселения.

Решения принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов поселения, если иное не установлено Федеральным законом № 131-ФЗ.

2. Нормативный правовой акт, принятый Советом депутатов поселения, подписывается  председателем Совета депутатов и главой поселения,  направляется для обнародования в течение 10 дней.

3. Глава поселения имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый Советом депутатов поселения. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в Совет депутатов поселения с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений.

Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов, он подлежит подписанию главой поселения в течение семи дней и опубликованию (обнародованию).

4. Правовые акты Совета депутатов поселения, не являющиеся нормативными, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов, если иное не установлено Федеральным законом № 131-ФЗ, настоящим Уставом, и подписываются председателем Совета депутатов.

5. Решения Совета депутатов поселения по процедурным вопросам принимаются в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов поселения.»;

1.6. статью 40 дополнить частями 4 и 5 следующего содержания:

«4. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

5. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются Законом Республики Бурятия «О муниципальной службе в Республике Бурятия» в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».
2. Выступить инициатором проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск».

3. Провести публичные слушания по проекту  внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» 29 декабря 2016 года в 9 часов 00 минут в зале заседаний администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск», расположенного по адресу: поселок  Нижнеангарск, ул. Ленина, дом № 58, каб. № 5.

4. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

-  Каурцева Е.Д. – председатель Совета депутатов муниципального образования «поселок Нижнеангарск»;

- Бархатова К.А. – заместитель председателя Совета депутатов МО ГП «поселок Нижнеангарск» третьего созыва, председатель комиссии по законности правопорядку, работе с территориями;

- Барбас Е.А. – председатель постоянной депутатской комиссии  по бюджету и экономическим вопросам Совета депутатов городского поселения «поселок Нижнеангарск»;

- Черняева Д.Ю. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов городского поселения «поселок Нижнеангарск» по вопросам социальной политики;

- Быстрова Л.Л. – член постоянной депутатской комиссии по законности правопорядку, работе с территориями;

- Голюк О.Н. – заместитель руководителя администрации  муниципального образования «поселок Нижнеангарск»;

- Чистякова Ю.А. – ведущий специалист  администрации МО ГП «поселок Нижнеангарск».

5. Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав принимаются до начала публичных слушаний и во время их проведения по адресу: поселок  Нижнеангарск, ул. Ленина, д. № 58, кабинет № 5, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск», телефон 47-713.

6. Проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» с учетом предложений вынести на утверждение Совета депутатов в установленные сроки с последующей государственной регистрацией в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   председателя Совета депутатов городского поселения «поселок Нижнеангарск» третьего созыва Е.Д. Каурцеву.

	Глава муниципального образования

городского поселения

«поселок Нижнеангарск»

_______________ В.В. Вахрушев

	Председатель  Совета депутатов

муниципального образования городского поселения

«поселок Нижнеангарск»

_____________     Е.Д. Каурцева

Проект представлен председателем
Совета депутатов МО ГП «поселок Нижнеангарск»
Каурцевой Е.Д. тел. 47-713

3